Interessado(a): Secretaria Nacional do Consumidor

1. Considerando o disposto no Parecer
nº 36/2019/CGEMM/DPDC/SENACON (SEI 10528111), que sugere o
encaminhamento dos autos à esta CGCTSA para apuração dos fatos
denunciados;

2. Considerando a existência de 4.575.529 (quatro milhões,
quinhentos e setenta e cinco mil quinhentos e vinte e nove) cartões
consignados a?vos, 3,70% do total de cartões a?vos no país, conforme OBcio
025855/2020-BCB/Dea?/Coadi-3 (12186328), do Banco Central do Brasil
(Bacen;

3. Determino a instauração de averiguação preliminar em face das
23 Ins?tuições Financeiras (IFs) a seguir: